
 

 
Ingångsvärden för Sidas framtagande av resultatförslag för Sveriges 
internationella bistånd till Uganda 2014-2018 

 
1. Bevekelsegrund. Uganda präglas av en dynamisk ekonomisk 
utveckling samt en snabb befolkningsökning och urbanisering. Det 
svenska biståndet kan fortsatt spela en roll genom att stödja 
demokratisk utveckling och hållbar tillväxt. Långvariga och goda 
förbindelser mellan Sverige och Uganda utgör en stark grund för 
fortsatt bistånd. Svenskt kunnande inom nyckelsektorer för Ugandas 
utveckling, däribland hälsa, bidrar till det svenska mervärdet. 

 
2. Inriktning och målgrupper. För att stärka förutsättningarna för en 
hållbar tillväxt i Uganda samt demokratisk utveckling och respekt för 
de mänskliga rättigheterna som skapar möjligheter för människor som 
lever i fattigdom att försörja sig ska Sida lämna förslag till förväntade 
resultat inom följande områden:  

  
o Förbättrad barna- och mödrahälsa (MDG 4 och 5) inklusive 

förbättrad tillgång till SRHR 
o Ökade möjligheter för kvinnor att starta och driva produktiva 

företag  
o Förbättrad kompetensutveckling och tillgång till produktivt 

arbete 
o Ökad innovation, produktivitet och handel 
o Stärkta möjligheter att hävda sina mänskliga rättigheter med 

fokus på de medborgerliga och politiska rättigheterna samt 
HBT-personers åtnjutande av de mänskliga rättigheterna 

o Ett stärkt livskraftigt och pluralistiskt civilsamhälle, inklusive 
demokratiseringsaktörer 

 
Därutöver kan Sida inkomma med förslag till resultat inom ytterligare 
något område om Sverige bedöms ha ett mervärde. Huvudsakliga 
målgrupper ska vara kvinnor, barn och ungdomar, 
civilsamhällesorganisationer och entreprenörer.  

 
3. Biståndsrelation och samarbetsformer. Sida bör söka identifiera de 
samarbetsformer som förväntas ge bäst resultatuppfyllelse. Det finns 
vissa begränsningar vad gäller möjligheten att samarbeta med 
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regeringen och statliga myndigheter. Resultatförslaget ska utgå från att 
generellt budgetstöd inte är möjligt under strategiperioden. Sida kan 
emellertid lämna förslag på samarbete med statliga aktörer som 
genomförandepart, där goda resultat inom ovan nämnda områden 
bedöms kunna uppnås. I stor utsträckning bör förslaget inriktas på 
samverkan med förändringsaktörer inom det civila samhället och 
näringslivet samt multilaterala parter.  

 
Utgångspunkten för resultatförslaget ska vara att svenskt bistånd ska 
främja Ugandas egen resursmobilisering och ett minskat 
biståndsberoende.  

 
4. Riskhantering. Sida ska identifiera, värdera och hantera risker som 
följer av utbredd korruption och maktkoncentration.  

 
5. Volymspann. Förslaget ska utgå ifrån en indikativ landallokering till 
Uganda på sammantaget 1 350 – 1 650 miljoner kronor under de 
kommande fem åren, dvs 2014-2018.  
 
  


